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Utlåtande i anledning av väckt motion om utredning rörande 
förekomsten av s. k. smygreklam i televisionen.

I en inom andra kammaren väckt och till allmänna beredningsutskottet 
hänvisad motion, 11:351, av herrar Darlin och Nordgren hemställes, att 
riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla om tillsättande av en 
offentlig utredning i syfte att utreda förekomsten av s. k. »smygreklam» i 
TV samt undersöka möjligheterna att förebygga sådan.

I motionen anföres, att det är synnerligen otillfredsställande att s. k. 
»smygreklam» förekommer i TV. Man synes inte tillräckligt noga ha beak
tat nödvändigheten av att vidtaga sådana mått och steg att förutsättningarna 
för sådan reklam undanröjes. Det erinras vidare om att man i Västtyskland 
— där den s. k. smygreklamen blivit ett kännbart problem — vidtagit åtgär
der för att förhindra sådan.

Utskottet
Frågan om reklam i TV har, även bortsett från det stora spörsmålet om 

reklamfinansierad TV, under senare år tilldragit sig ett betydande intresse 
i den allmänna debatten. Vid 1961 års riksdag framställdes en interpellation 
angående upprätthållande av principen att reklam ej bör få förekomma i 
TV-sändningar. Chefen för kommunikationsdepartementet anförde i sitt 
svar på interpellationen bl. a. att det av instruktionen för radionämnden 
framgår att nämndens uppgift att granska programverksamheten även om
fattar efterlevnaden av överenskommelsen att reklam icke får förekomma. 
Utskottet har erfarit att inom radionämnden nyligen tillsatts en särskild 
utredning med uppgift bl. a. att närmare undersöka i vad mån avsteg kan 
ha skett från nämnda överenskommelse vid urval för reportage och vis
ningar samt huruvida reklaminslag oavsiktligt kan ha kommit med i pro
grammen och om åtgärder som kan föranledas härav.

Då en utredning i motionens syfte således redan pågår synes motionärer
nas önskemål vara i väsentlig man tillgodosedda och motionen besvarad, 
varför utskottet hemställer,

att motion 11:351 icke må föranleda någon riksdagens 
åtgärd.

Stockholm den 27 februari 1963
På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Möller*, Sörlin, Jonasson, Hedström, 

Eric Gustaf Peterson, Enarsson, Hellebladh, Ernst Olsson, Tage Johansson, 
fru Hamrin-Thorell, herr Lars Larsson och fröken Stenberg*;

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm, herrar Skoglösa*, 
Jacobsson i Sala, Dickson, fru Jäderberg, herr Svensson i Kungälv, fru 
Thunvall, herrar Carlsson i Huskvarna, Nilsson i Bästekille, Lundmark, 
Keijer och Börjesson i Glömminge.

* Ej närvarande vid ntlåtandets justering.


